de 1988, e dá outras providência$. 

O Senado Federal decreta: 
Art 1 ~ O art. 29 da Lei n9 2, de 30 de no­

vembro de 1988, passa a vigorar com a se­
guinte redação: 

"Art 29 O valor do vencimento inicial do 
cargo de Analista de Finanças e Controle Ex­
temo é fiXado em NCz$ 1.220,00 (um mil, 
duzentos e vinte cruzados novos) e servirá de 
base de cálculos dos demais vencimentos da 
Carreira Finariças e Controle·Extemo, na for~ 
ma da Tabela de Escalonamento Vertical 
constante do Anexo IU desta lei, em combi· 
nação com os Anexos I e li. 

§ 19 O valor do vencimento previsto neste